



# Město Železný Brod

náměstí 3. května 1 | 468 22 Železný Brod | +420 483 333 911  
podatelna@zelbrod.cz | www.zeleznybrod.cz

---

Trávnice, zapsaný spolek

Pan

Zahradnická 191

Železný Brod

IČ 03658635

jtj.bar@seznam.cz

## Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní

níže Vám zasíláme odpovědi na požadované informace v rámci Vaší žádosti, podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

### ad 1) Žádosti (Malé náměstí)

Vítězný návrh je zveřejněn na webových stránkách Města Železný Brod, na adrese <http://www.zeleznybrod.cz/cz/rozvoj-mesta/male-namesti/>.

Stanovisko současného Města Železný Brod k této vizualizaci je takové, že vizualizace má dobrou výtvarnou i obsahovou úroveň.

Odpovědi na vznesené dotazy:

- ▶ nelze v současné době přesněji datovat realizaci, jelikož není zpracována konečná dokumentace pro územní řízení, není projednána; můžeme tvrdit, že v budoucnu může být realizována, nejsme však v současnosti schopni sdělit konkrétní datum realizace;
- ▶ etapizace projektu může vycházet z dostupných prostředků na realizaci stavebně schváleného projektu a případně na možnostech čerpání z dotačních fondů;
- ▶ změny mohou vyplynout z požadavků dotčených orgánů, vyjadřujících se v oblasti památkové péče, správy vod, správy inženýrských sítí, požadavků a potřeb Města v době zpracování projektu; změny není možné v této chvíli specifikovat, lze ale s velkou pravděpodobností tvrdit, že nebude realizováno tzv. dosypání svahu, jak je zobrazeno ve vítězném návrhu;
- ▶ rozpočet realizace nelze v této fázi vůbec určit;
- ▶ dodavatel vzejde z vypsání veřejné zakázky.

### ad 2) Žádosti (Trávníky)

Vizualizace je zveřejněna na webových stránkách Města na adrese: <http://www.zeleznybrod.cz/cz/rozvoj-mesta/travniky/>.

Stanovisko současného Města Železný Brod k této vizualizaci je takové, že vizualizace má dobrou výtvarnou i obsahovou úroveň.

Pro vznesené otázky, týkající se realizace, nelze v této chvíli relevantně odpovědět, jelikož není známo, kdy by Město Železný Brod mohlo dláždit povrchy v části Trávníky. Na rok 2017 se připravuje rekonstrukce vodovodů a kanalizací v režii SVS a.s., která značnou část Trávníků zasáhne. Po dokončení rekonstrukcí uvede povrchy do takového stavu, aby mohl bezpečně sloužit pohybu chodců a vozidel. O povřích bude však ještě jednáno, budou hledány možnosti, aby alespoň částečně mohly být realizovány dle zpracované vizualizace.

Etapizace bude odvislá od možností Města Železný Brod a možné koordinaci s investicemi správců ing. sítí. Změny mohou být předmětem dalších jednání.

Zhotovitele této akce si vybere SVS a.s. a rozpočet v této chvíli není znám.

### ad 3) Žádosti (park Železná ulice)

Vizualizace je zveřejněna na webových stránkách Města na adrese: <http://www.zeleznybrod.cz/cz/rozvoj-mesta/park-zelezna-ulice/>.

Stanovisko současného Města Železný Brod k této vizualizaci je takové, že vizualizace má dobrou výtvarnou i obsahovou úroveň.

Odpovědi na vznesené dotazy:

- ▶ na parčík bude zpracována dokumentace, podle které bude možné realizovat úpravy;
- ▶ termín realizace úprav není možné v současné době přesně určit;
- ▶ předpokládá se jedna etapa realizace;
- ▶ změny vzejdou z projednání projektové dokumentace, protože do zpracování projektu může zasáhnout mnoho faktů;
- ▶ rozpočet vzejde z projektové dokumentace;
- ▶ zhotovitel vzejde z veřejné zakázky.

Požadované zveřejnění informace v navržené části stránek (Informace pro občany) je možné, technicky však informace časem „zmizí“ v historii. Je toto Vaším požadavkem? Prosíme Vás o odpověď. Na www stránkách jsou vytvořeny části k jednotlivým projektům (viz adresy výše), kde bude možné zveřejňovat informace o výše zmiňovaných projektech.

Co se týče Vašeho požadavku na přítomnost při všech jednáních týkajících se památkové rezervace Trávníky, nelze se bohužel obracet na Město Železný Brod. Velké množství jednání je vedeno při správních řízeních, která jsou neveřejná. Pokud máte zákonný důvod domáhat se postavení účastníka řízení, je nutné se obrátit s těmito požadavky na příslušné správní orgány.

V Železném Brodě dne 23. března 2016

S pozdravem

Mgr. Martin Řehák  
pověřený vedením odboru  
územního plánování a regionálního rozvoje

Mgr. Martin  
Řehák

Digitálně podepsal  
Mgr. Martin Řehák  
Datum: 2016.03.23  
16:15:08 +01'00'

strana 2 / celkem 2